Администрация сельского поселения Сибирский
ПРОТОКОЛ 2
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации сельского поселения Сибирский и урегулированию конфликта интересов
Дата проведения:	 10 июля 2015 года
Время проведения: 10 час. 00 мин.
Место проведения: п. Сибирский, ул. Центральная д.7

	Рысаков Виктор Юрьевич

Секретарь комиссии

Абдулмажидова Марина Сергеевна

Члены комиссии:

Мозер Нина Николаевна

Тонких Ирина Борисовна
Николаева Светлана Владимировна
Милютина Татьяна
Васильевна
Мухамадеев Равиль
Марсович
	·  глава сельского поселения Сибирский, председатель комиссии

-  Главный  специалист, секретарь комиссии

· учитель истории и обществознания

· Ведущий специалист

· Главный специалист финансово-экономического сектора

· Заведующая финансово-экономическим сектором

· учитель географии

Повестка дня:
Рассмотрение результатов проверки по факту представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2014 год не в полном объеме главой сельского поселения, а так же заместителем главы сельского поселения,  на основании информации:
- Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по ХМАО-Югре.
Слушали:
Главу сельского поселения:
Легковой автомобиль и автоприцеп не были включены в раздел 3.2 «Транспортные средства» сведений о легковом автомобиле и автоприцепе за 2014 год по забывчивости  и невнимательности.
Решение комиссии: Факт предоставления сведений о доходах не в полном объеме главой сельского поселения признан имевшим место. Комиссией установлено, что представленные главой сельского поселения  сведения о доходах за 2014 год являются неполными.
Заместителя главы сельского поселения:
Легковой автомобиль не был включен в раздел 3.2 «Транспортные средства» сведений о легковом автомобиле за 2014 год по забывчивости  и невнимательности.
Решение комиссии: Факт предоставления сведений о доходах не в полном объеме заместителем главы сельского поселения признан имевшим место. Комиссией установлено, что представленные заместителем главы сельского поселения сведения о доходах за 2014 год являются неполными.

Решение:
1. Рекомендовать главе сельского поселения Сибирский впредь предоставлять в отношении себя только достоверные и полные сведения.
2. Рекомендовать главе сельского поселения Сибирский В.Ю. Рысакову за предоставление сведений о доходах за 2014 год не в полном объеме заместителя главы сельского поселения Сибирский привлечь к дисциплинарной ответственности в виде замечания.
3. Главе сельского поселения Сибирский и заместителю главы сельского поселения представить в отдел кадров Администрации сельского поселения Сибирский в срок не позднее 15 июля 2015 года уточненные справки о доходах за 2014 год.
[bookmark: _GoBack]3. Специалисту отдела кадров Администрации сельского поселения до 20 июля 2015 года направить в Отделение ГИБДД МОВД «Ханты-Мансийский» уточненные сведения о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера за 2014 год главы сельского поселения Сибирский и уточненные сведения о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера за 2014 год заместителя главы сельского поселения Сибирский.